
SCHEDA  
ALTRE ATTIVITÀ, LABORATORI ECC. 

 
Corso di laurea 
 

“Culture antiche e archeologia: Asia, Africa e Mediterraneo”, 
“Archeologia: Asia, Africa e Mediterraneo” (AO) 

Titolo Mondi magici – Magic Worlds (II semestre) 

Delibera di autorizzazione 
del Corso di laurea 

 

Tipologia Attività  
 

Convegno Internazionale 

Docenti responsabili Michele Bernardini: mbernardini@unior.it  
Michele Cammarosano: mcammarosano@unior.it  
Matteo D’Acunto: mdacunto@unior.it  
Chiara Ghidini: cghidini@unior.it  
Roberta Giunta: rgiunta@unior.it  
Andrea Manzo: amanzo@unior.it  
Giovanni Maria Martini: gmartini@unior.it  
Laura Massetti: laura.massetti@unior.it  
Valentino Nizzo: valentino.nizzo@unior.it  
Riccardo Palmisciano: rpalmisciano@unior.it  
Maurizio Paolillo: mpaolillo@unior.it  

A cura di Michele Cammarosano, Matteo D’Acunto, Chiara Ghidini, Roberta 
Giunta, Andrea Manzo, Giovanni Maria Martini, Laura Massetti, 
Valentino Nizzo, Riccardo Palmisciano, Maurizio Paolillo 

Numero Ore 12  
Numero CFU 2 
Data Inizio attività Marzo 2025 (3–4 marzo) 
Destinatari Studenti di “Culture antiche e archeologia: Asia, Africa e 

Mediterraneo”, “Archeologia: Asia, Africa e Mediterraneo” 
(AO) 

Prenotazione richiesta 
(sì/no) 

Gli studenti interessati a conseguire i crediti formativi 
DEVONO registrarsi indicando nome, cognome, matricola 
e EMAIL ISTITUZIONALE a: laura.massetti@unior.it 

Modalità di verifica L’esame finale consiste in un test che si svolgerà secondo 
modalità definite dai docenti. La prova sostenuta dagli 
studenti di laurea triennale differirà da quella sostenuta dagli 
studenti di laurea magistrale. 

Note Per la verbalizzazione delle Altre Attività Formative, gli 
studenti dovranno prenotarsi su Esse3 e far pervenire alla 
apposita commissione del proprio corso di laurea la 
documentazione richiesta dalla procedura, entro la data 
dell’appello prescelto. 

 

mailto:mbernardini@unior.it
mailto:mcammarosano@unior.it
mailto:mdacunto@unior.it
mailto:cghidini@unior.it
mailto:rgiunta@unior.it
mailto:amanzo@unior.it
mailto:gmartini@unior.it
mailto:laura.massetti@unior.it
mailto:valentino.nizzo@unior.it
mailto:rpalmisciano@unior.it
mailto:mpaolillo@unior.it
mailto:laura.massetti@unior.it

